
ter.sncf.com/grand-est

0 805 415 415
(service & appel gratuits)

ou autre appli de mobilité

• • Informations actualisées disponibles sur SNCF Connect ou autres applications de mobilité, le site
TER Grand Est, en gare ou au 0 805 415 415 (service et appel gratuits). 
• Transport gratuit des vélos dans la limite des places disponibles. • SNCF Voyageurs SA, capital social 157 789 960 €, RCS Bobigny 519 037 584.

• Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com.   

Du lundi au vendredi
Mer Sf Mer Sf Mer

1 2 3
c c c c c c c

En provenance de
Sa-

verne 
(Haut-
Barr)

Krim-
meri

Sa-
verne 
(Lycée 
Jules 

Verne)

Krim-
meri

Sa-
verne 
(Haut-
Barr)

Saver-
ne

Krim-
meri

Strasbourg 5.30 6.34 7.34 9.34 11.34 | 12.34 14.30 15.34 16.34 17.04 | 17.34 | | 18.34 20.04 21.40 22.40
Mommenheim 5.45 6.48 7.49 9.48 11.49 | 12.48 14.46 15.48 16.48 17.18 | 17.48 | | 18.48 20.18 | |
Obermodern 5.55 6.58 7.59 9.58 11.59 | 12.58 14.56 15.58 16.59 17.28 | 17.59 | | 18.58 20.28 22.22 23.22

Menchhoffen (Abri) | | | | | | | | | | | 17.47 | 18.22 18.22 | | 22.27 23.27
Ingwiller 6.01 7.03 8.04 10.03 12.04 12.46 13.03 15.01 16.03 17.04 17.34 17.55 18.04 18.31 18.31 19.03 20.34 22.31 23.31

Wimmenau (D.919 - Rue de la Gare) | | | | | 12.56 | | | | | 18.02 | 18.37 18.37 | | 22.38 23.38
Wingen-sur-Moder 6.08 7.11 8.12 10.11 12.12 13.03 13.11 15.09 16.11 17.12 17.41 18.09 18.12 18.44 18.44 19.11 20.41 22.44 23.44

Wingen-sur-Moder (Mairie) | | | | | 13.05 | | | | | 18.11 | 18.46 18.46 | | |
Rosteig (Monument aux Morts) | | | | | 13.09 | | | | | 18.15 | 18.50 18.50 | | |

Col de Puberg | | | | | 13.15 | | | | | 18.21 | 18.56 18.56 | | 22.50
Frohmuhl (Lavoir) | | | | | 13.20 | | | | | 18.26 | 19.01 19.01 | | 22.55

Tieffenbach-Struth 6.17 7.19 8.20 10.19 12.20 13.19 15.17 16.19 17.20 17.50 18.20 19.19 20.49 22.58
Adamswiller (Lotis. La forêt) | | | | | | | | | | | | | 23.03

Adamswiller (Mairie) | | | | | | | | | | | | | 23.04
Diemeringen 6.23 7.05 7.26 8.27 10.26 12.27 13.26 15.24 16.26 17.27 17.56 18.27 19.26 20.56 23.11
Oermingen 6.31 7.16 7.34 8.34 10.34 12.34 13.34 15.31 16.33 17.34 18.04 18.34 19.34 21.04

Kalhausen (Gare) 6.35 | 7.38 8.38 10.38 12.38 13.38 15.35 16.38 17.38 18.08 18.38 19.38 21.08
Sarreguemines (A) 6.47 7.35 7.50 8.50 10.50 12.50 13.50 15.45 16.50 17.50 18.20 18.50 19.50 21.20
Sarreguemines (D) 9.11 13.11

Sarrebruck 9.27 13.27
Numéro de circulation 830912 30190 830914 86380 830916 86382 30304 830918 830920 830922 830924 830926 30306 830928 30308 30310 830930 830932 30192 30194

D En gare de Diemeringen, correspondance en cars TER en provenance 
ou à destination de Sarre-Union ou Sarralbe. Veuillez consulter la fiche 
A 36.

D Desserte complétée par des Tram-Trains en gare de Sarreguemines ou 
Sarrebruck. Veuillez consulter la fiche L 31.

p
Strasbourg et Sarreguemines : gares proposant le service d'assistance 
Accès TER destiné aux personnes en situation de handicap. Réservation 
obligatoire sur le site TER Grand Est à l'adresse https://m.ter.sncf.
com/grand-est/services-contacts/assistance-accessibilité ou au 
0 805 415 415 (service et appel gratuits) pour les trains, et pour les 
cars au 03 88 05 47 51, au plus tard la veille du voyage à 17h (du 
lundi au vendredi).

c Desserte assurée par car TER Grand Est.
s Circule uniquement en période scolaire.

Vacances 
scolaires

Du 24 décembre au 7 janvier, du 25 février au 10 mars, du 21 avril 
au 5 mai, et à compter du 7 juillet.

Fériés 25 décembre, 1er janvier, 1er avril, 1er, 8, 9 et 20 mai. 
Les 26 décembre et 29 mars sont considérés comme des jours fériés en 
Alsace et en Moselle.

Fériés en 
Allemagne

25, 26 décembre, 1er janvier, 29 mars, 1er avril, 1er, 9, 20 et 
30 mai.

T Du 26 février au 8 mars et du 22 avril au 3 mai, les horaires des trains 
sont susceptibles d'être modifiés en raison de travaux d'entretien. 
L'information travaux sera disponible sur le site TER Grand Est, SNCF 
Connect ou autre application de mobilité, en gare ou au 0 805 415 
415 (service et appel gratuits).

1 Circule les mercredis en période scolaire et pendant les vacances 
scolaires.

2 Dessert Pfaffenhoffen (Mairie) à 22h15.
3 Dessert Pfaffenhoffen (Mairie) à 23h15.

Du 10 décembre 2023 au 05 juillet 2024

Strasbourg > Sarreguemines > SarrebruckA06/
L20

Fiche Horaire

Mise à jour le : 20 novembre 2023



ter.sncf.com/grand-est

0 805 415 415
(service & appel gratuits)

ou autre appli de mobilité

• • Informations actualisées disponibles sur SNCF Connect ou autres applications de mobilité, le site
TER Grand Est, en gare ou au 0 805 415 415 (service et appel gratuits). 
• Transport gratuit des vélos dans la limite des places disponibles. • SNCF Voyageurs SA, capital social 157 789 960 €, RCS Bobigny 519 037 584.

• Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com.   

Samedi

5
c

Strasbourg 7.34 9.34 12.34 15.34 17.34 19.34 22.00
Mommenheim 7.49 9.48 12.48 15.49 17.48 19.49 |
Obermodern 7.59 9.58 12.58 15.59 17.58 19.59 22.42

Menchhoffen (Abri) | | | | | | 22.47
Ingwiller 8.04 10.03 13.03 16.05 18.04 20.04 22.51

Wimmenau (D.919 - Rue de la Gare) | | | | | | 22.58
Wingen-sur-Moder 8.12 10.11 13.11 16.12 18.11 20.12 23.04

Wingen-sur-Moder (Mairie) | | | | | | |
Rosteig (Monument aux Morts) | | | | | | |

Col de Puberg | | | | | | 23.10
Frohmuhl (Lavoir) | | | | | | 23.15

Tieffenbach-Struth 8.20 10.19 13.19 16.20 18.19 20.20 23.18
Adamswiller (Lotis. La forêt) | | | | | | 23.23

Adamswiller (Mairie) | | | | | | 23.24
Diemeringen 8.27 10.26 13.26 16.27 18.26 20.27 23.31
Oermingen 8.34 10.34 13.34 16.35 18.34 20.34

Kalhausen (Gare) 8.38 10.38 13.38 16.39 18.38 20.38
Sarreguemines (A) 8.50 10.50 13.50 16.51 18.50 20.50
Sarreguemines (D) 9.11 17.11 21.11

Sarrebruck 9.27 17.27 21.27
Numéro de circulation 86380 830916 830918 86386 830934 86388 30192

5 Dessert Pfaffenhoffen (Mairie) à 22h35.

Dimanche et jours fériés

5
c

Strasbourg 8.49 12.34 14.34 16.34 18.34 20.04 22.00
Mommenheim 9.04 12.48 14.48 16.48 18.48 20.18 |
Obermodern 9.14 12.58 14.58 16.58 18.58 20.28 22.42

Menchhoffen (Abri) | | | | | | 22.47
Ingwiller 9.19 13.03 15.04 17.04 19.04 20.34 22.51

Wimmenau (D.919 - Rue de la Gare) | | | | | | 22.58
Wingen-sur-Moder 9.27 13.11 15.11 17.11 19.11 20.41 23.04

Wingen-sur-Moder (Mairie) | | | | | | |
Rosteig (Monument aux Morts) | | | | | | |

Col de Puberg | | | | | | 23.10
Frohmuhl (Lavoir) | | | | | | 23.15

Tieffenbach-Struth 9.35 13.19 15.19 17.19 19.19 20.49 23.18
Adamswiller (Lotis. La forêt) | | | | | | 23.23

Adamswiller (Mairie) | | | | | | 23.24
Diemeringen 9.42 13.26 15.26 17.26 19.26 20.56 23.31
Oermingen 9.49 13.34 15.34 17.34 19.34 21.04

Kalhausen (Gare) 9.53 13.38 15.38 17.38 19.38 21.08
Sarreguemines (A) 10.05 13.50 15.50 17.50 19.50 21.20
Sarreguemines (D) 10.11

Sarrebruck 10.27
Numéro de circulation 86390 830918 830936 830938 830940 830932 30192

5 Dessert Pfaffenhoffen (Mairie) à 22h35.

Du 10 décembre 2023 au 05 juillet 2024

Strasbourg > Sarreguemines > SarrebruckA06/
L20

Fiche Horaire

Mise à jour le : 20 novembre 2023



ter.sncf.com/grand-est

0 805 415 415
(service & appel gratuits)

ou autre appli de mobilité

• • Informations actualisées disponibles sur SNCF Connect ou autres applications de mobilité, le site
TER Grand Est, en gare ou au 0 805 415 415 (service et appel gratuits). 
• Transport gratuit des vélos dans la limite des places disponibles. • SNCF Voyageurs SA, capital social 157 789 960 €, RCS Bobigny 519 037 584.

• Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com.   

Du lundi au vendredi
Mer

4
c c c

Sarrebruck 9.39 13.39
Sarreguemines (A) 9.55 13.55
Sarreguemines (D) 5.05 5.37 6.07 6.37 7.07 8.07 10.07 12.07 12.20 14.07 15.07 16.07 17.07 17.15 18.37

Kalhausen (Gare) 5.16 5.48 6.18 6.48 7.18 8.19 10.18 12.18 | 14.18 15.18 16.18 17.18 | 18.48
Oermingen 5.20 5.53 6.23 6.53 7.23 8.23 10.22 12.22 12.39 14.22 15.22 16.22 17.22 17.34 18.52

Diemeringen 5.28 6.01 6.31 7.01 7.31 8.31 10.30 12.30 12.50 14.30 15.30 16.30 17.30 17.45 19.00
Adamswiller (Mairie) | | | | | | | | | | | | |

Adamswiller (Lotis. La forêt) | | | | | | | | | | | | |
Tieffenbach-Struth 5.35 6.07 6.37 7.07 7.37 8.37 10.37 12.37 14.37 15.37 16.37 17.37 19.07

Frohmuhl (Lavoir) | | | 6.30 | | | | | | | | | |
Col de Puberg | | | 6.35 | | | | | | | | | |

Rosteig (Monument aux Morts) | | | 6.41 | | | | | | | | | |
Wingen-sur-Moder (Mairie) | | | 6.45 | | | | | | | | | |

Wingen-sur-Moder 5.44 6.16 6.46 6.47 7.16 7.46 8.46 10.45 12.45 14.45 15.45 16.45 17.45 19.15
Wimmenau (D.919 - Rue de la Gare) | | | 6.53 | | | | | | | | | |

Ingwiller 5.51 6.23 6.53 7.03 7.23 7.53 8.53 10.53 12.53 14.53 15.53 16.53 17.53 19.23
Menchhoffen (Abri) | | | 7.07 | | | | | | | | | |

Obermodern 5.57 6.28 6.58 | 7.28 7.58 8.58 10.58 12.58 14.58 15.58 16.58 17.58 19.28
Mommenheim 6.08 6.39 7.09 | 7.39 8.09 9.09 11.09 13.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.39

Strasbourg 6.22 6.55 7.27 | 7.57 8.27 9.25 11.25 13.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.55
À destination de Krim-

meri
Saver-

ne
Krim-
meri

Krim-
meri

Numéro de circulation 830913 830915 830917 30303 830919 830921 830923 86381 830925 30191 86383 830927 830929 830931 30193 830933

D En gare de Diemeringen, correspondance en cars TER en provenance 
ou à destination de Sarre-Union ou Sarralbe. Veuillez consulter la fiche 
A 36.

D Desserte complétée par des Tram-Trains en gare de Sarreguemines ou 
Sarrebruck. Veuillez consulter la fiche L 31.

p
Strasbourg et Sarreguemines : gares proposant le service d'assistance 
Accès TER destiné aux personnes en situation de handicap. Réservation 
obligatoire sur le site TER Grand Est à l'adresse https://m.ter.sncf.
com/grand-est/services-contacts/assistance-accessibilité ou au 
0 805 415 415 (service et appel gratuits) pour les trains, et pour les 
cars au 03 88 05 47 51, au plus tard la veille du voyage à 17h (du 
lundi au vendredi).

c Desserte assurée par car TER Grand Est.
s Circule uniquement en période scolaire.

Vacances 
scolaires

Du 24 décembre au 7 janvier, du 25 février au 10 mars, du 21 avril 
au 5 mai, et à compter du 7 juillet.

Fériés 25 décembre, 1er janvier, 1er avril, 1er, 8, 9 et 20 mai. 
Les 26 décembre et 29 mars sont considérés comme des jours fériés en 
Alsace et en Moselle.

Fériés en 
Allemagne

25, 26 décembre, 1er janvier, 29 mars, 1er avril, 1er, 9, 20 et 
30 mai.

T Du 26 février au 8 mars et du 22 avril au 3 mai, les horaires des trains 
sont susceptibles d'être modifiés en raison de travaux d'entretien. 
L'information travaux sera disponible sur le site TER Grand Est, SNCF 
Connect ou autre application de mobilité, en gare ou au 0 805 415 
415 (service et appel gratuits).

4 Dessert Menchhoffen (Abri) uniquement pendant les vacances 
scolaires.

Du 10 décembre 2023 au 05 juillet 2024

Sarrebruck > Sarreguemines > StrasbourgA06/
L20

Fiche Horaire

Mise à jour le : 20 novembre 2023



ter.sncf.com/grand-est

0 805 415 415
(service & appel gratuits)

ou autre appli de mobilité

• • Informations actualisées disponibles sur SNCF Connect ou autres applications de mobilité, le site
TER Grand Est, en gare ou au 0 805 415 415 (service et appel gratuits). 
• Transport gratuit des vélos dans la limite des places disponibles. • SNCF Voyageurs SA, capital social 157 789 960 €, RCS Bobigny 519 037 584.

• Pour connaître l’empreinte CO2 de vos trajets, rendez-vous sur sncf.com.   

Samedi

6
c

Sarrebruck 9.39 17.39
Sarreguemines (A) 9.55 17.55
Sarreguemines (D) 6.07 7.07 8.07 10.07 12.07 14.07 18.07 19.10

Kalhausen (Gare) 6.18 7.18 8.19 10.18 12.18 14.18 18.18 |
Oermingen 6.22 7.22 8.23 10.22 12.22 14.22 18.22 19.29

Diemeringen 6.30 7.30 8.31 10.30 12.30 14.30 18.30 19.40
Adamswiller (Mairie) | | | | | | | 19.47

Adamswiller (Lotis. La forêt) | | | | | | | 19.48
Tieffenbach-Struth 6.37 7.37 8.37 10.37 12.37 14.37 18.37 19.54

Frohmuhl (Lavoir) | | | | | | | 19.57
Col de Puberg | | | | | | | 20.02

Rosteig (Monument aux Morts) | | | | | | | |
Wingen-sur-Moder (Mairie) | | | | | | | |

Wingen-sur-Moder 6.45 7.45 8.46 10.45 12.45 14.45 18.45 20.10
Wimmenau (D.919 - Rue de la Gare) | | | | | | | 20.15

Ingwiller 6.53 7.53 8.53 10.53 12.53 14.53 18.53 20.22
Menchhoffen (Abri) | | | | | | | 20.31

Obermodern 6.58 7.58 8.58 10.58 12.58 14.58 18.58 20.37
Mommenheim 7.09 8.09 9.09 11.09 13.09 15.09 19.09 20.55

Strasbourg 7.25 8.25 9.25 11.25 13.25 15.25 19.25 21.20
Numéro de circulation 830935 830937 830923 86381 830925 830939 86387 30195

6 La desserte détaillée entre Obermodern et Mommenheim figure sur la 
fiche A29.

Dimanche et jours fériés

6
c

Sarrebruck 6.54 11.39
Sarreguemines (A) 7.13 11.55
Sarreguemines (D) 7.19 10.07 12.07 16.07 17.07 18.37 19.10

Kalhausen (Gare) 7.30 10.18 12.18 16.18 17.18 18.48 |
Oermingen 7.34 10.22 12.22 16.22 17.22 18.52 19.29

Diemeringen 7.42 10.30 12.30 16.30 17.30 19.00 19.40
Adamswiller (Mairie) | | | | | | 19.47

Adamswiller (Lotis. La forêt) | | | | | | 19.48
Tieffenbach-Struth 7.48 10.37 12.37 16.37 17.37 19.07 19.54

Frohmuhl (Lavoir) | | | | | | 19.57
Col de Puberg | | | | | | 20.02

Rosteig (Monument aux Morts) | | | | | | |
Wingen-sur-Moder (Mairie) | | | | | | |

Wingen-sur-Moder 7.57 10.45 12.45 16.45 17.45 19.15 20.10
Wimmenau (D.919 - Rue de la Gare) | | | | | | 20.15

Ingwiller 8.04 10.53 12.53 16.53 17.53 19.23 20.22
Menchhoffen (Abri) | | | | | | 20.31

Obermodern 8.10 10.58 12.58 16.58 17.58 19.28 20.37
Mommenheim 8.21 11.09 13.09 17.09 18.09 19.39 20.55

Strasbourg 8.37 11.25 13.25 17.25 18.25 19.55 21.20
Numéro de circulation 86389 830941 86391 830929 830931 830933 30195

6 La desserte détaillée entre Obermodern et Mommenheim figure sur la 
fiche A29.

Du 10 décembre 2023 au 05 juillet 2024

Sarrebruck > Sarreguemines > StrasbourgA06/
L20

Fiche Horaire

Mise à jour le : 20 novembre 2023


